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10000  SERVICIOS PERSONALES 50,470,561.38 4,440,469.85 49,817,398.2854,257,868.13

34,144,916.16 3,057,795.70 32,530,922.97Sueldos Básicos 35,588,718.67

2,845,409.68 30,000.00 3,084,757.61Decimotercer Mes 3,114,757.61

2,845,409.78 0.00 3,126,202.04Decimocuarto Mes 3,126,202.04

2,400,000.00 120,000.00 1,400,000.00Dietas 1,520,000.00

2,277,427.60 242,744.35 2,211,288.62Complementos 2,454,032.97

5,000.00 0.00 5,000.00Gastos de Representación en 
el País

5,000.00

1,532,887.20 152,251.44 1,380,635.76Contribuciones para Seguro 
Social

1,532,887.20

445,131.63 30,094.09 274,905.91Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

305,000.00

54,109.93 0.00 144,046.15Horas Extraordinarias 144,046.15

751,818.17 81,000.00 670,818.17Contratos Especiales 751,818.17

3,168,451.23 726,584.27 4,988,821.05Beneficios 5,715,405.32

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 697,000.00 82,812.65 674,187.35757,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

60,000.00

15,000.00 5,201.90 9,798.10Repuestos y Accesorios 15,000.00

57,000.00 0.00 57,000.00Productos de Papel y Cartón 57,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Libros, Revistas y Periódicos 15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Llantas y Cámaras de Aire 15,000.00

77,000.00 25,177.02 51,822.98Gasolina 77,000.00

55,000.00 16,933.73 58,066.27Diésel 75,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

29,000.00 0.00 29,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

29,000.00

47,000.00 0.00 87,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

87,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Calzados 1,000.00

11,000.00 1,900.00 9,100.00Prendas de Vestir 11,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Material De Defensa 
Y  Seguridad

3,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Herramientas Menores 2,000.00

300,000.00 33,600.00 266,400.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

300,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 16,002,638.68 1,297,639.21 23,268,491.4824,566,130.69

55,000.00 2,637.32 52,362.68Telefonía Fija 55,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

18,000.00

22,000.00 9,200.00 107,400.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

116,600.00

28,757.74 0.00 28,757.74Limpieza, Aseo y Fumigación 28,757.74

0.00 0.00 6,529.00Servicios Jurídicos 6,529.00

150,000.00 0.00 352,200.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

352,200.00

20,000.00 0.00 104,125.00Primas y Gastos de Seguro 104,125.00

70,000.00 9,565.66 77,434.34Viáticos Nacionales 87,000.00

10,000.00 0.00 0.00Tasas 0.00

190,000.00 8,965.00 67,704.91Ceremonial y Protocolo 76,669.91

181,075.76 0.00 341,075.76Suministro de Energía 
Eléctrica

341,075.76
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0.00 20,000.00 200,131.63Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

220,131.63

0.00 0.00 35,000.00Multas y Recargos 35,000.00

21,000.00 0.00 21,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

21,000.00

20,000.00 0.00 68,206.06Agua 68,206.06

5,000.00 3,560.00 1,440.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

5,000.00

50,000.00 6,975.00 43,025.00Servicio de Internet 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos 5,000.00

13,491,805.18 1,238,360.42 18,287,994.02Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

19,526,354.44

1,200,000.00 -1,624.19 2,960,105.34Servicios Médicos 2,958,481.15

200,000.00 0.00 200,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

200,000.00

260,000.00 0.00 286,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

286,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

28,677,933.42 1,438,015.99 31,807,896.2533,245,912.24

21,685,395.05 735,790.39 22,454,605.60Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

23,190,395.99

6,992,538.37 702,225.60 9,353,290.65Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

10,055,516.25

40000  BIENES CAPITALIZABLES 60,970,615.14 11,497,389.69 77,888,669.0189,386,058.70
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90,206.09 0.00 813,006.09Muebles y Equipos 
Educacionales

813,006.09

29,240,880.69 2,065,555.23 35,789,856.27Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

37,855,411.50

3,808,206.23 0.00 3,708,206.23Tierras, Predios y Solares 3,708,206.23

23,431,322.13 8,920,824.21 32,922,110.67Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

41,842,934.88

4,000,000.00 503,810.25 3,512,689.75Máquinas y Equipo de 
Construcción

4,016,500.00

400,000.00 0.00 19,818.00Equipos para Computación 19,818.00

0.00 7,200.00 672,982.00Equipos Varios de Oficina 680,182.00

0.00 0.00 450,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

450,000.00

156,818,748.62 18,756,327.39 183,456,642.37Total: 202,212,969.76
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